medidas para la priorización de gasto público efectivo y el cumplimiento de metas
fiscales en el Año Fiscal 2016, en virtud de ello, se priorizo la PCA (Programación de Compromisos Anual) del 2016 para la UE PMSAJ , dejando de gastar el monto de 11,600,454.00 (once millones seiscientos mil cuatrocientos cincuenta y
cuatro soles) de los cuales no pudieron ser certificados por no contar con una PCA disponible.

Mejorar la ejecución del Presupuesto Institucional asignado al Programa Modernización Sistema Administración de Justicia.

El Desarrollo del Sistema de Diseño